
 

CITTA’ DI STRESA 
Provincia del VCO 

 
ORDINANZA N. 1597 DEL 12/12/2023 

PROT. N. 22839 del 12/12/2023 

Oggetto: CHIUSURA CIMITERO DI STRESA CAPOLUOGO PER 

OPERAZIONI DI ESUMAZIONE STRAORDINARIA SALME 

NELLE GIORNATE DEL 18 E 19 DICEMBRE 2023. 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che nei giorni 18 e 19 dicembre 2023 sono programmati interventi di 

esumazione straordinaria di salme all’interno del Cimitero di Stresa capoluogo – 

Campo ‘Indecomposti’; 

RITENUTO di vietare la presenza di persone all’interno del Cimitero Comunale di 

Stresa durante le operazioni sopra riportate, al fine di tutelare le condizioni igienico 

sanitarie durante le fasi dell’intervento, nonché le operazioni ad esse inerenti; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. N. 267/2000 e richiamato lo Statuto Comunale; 

VISTO il DPR 285/90 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale;  

ORDINA  

per le motivazioni in premessa specificate, 

La chiusura del Cimitero Comunale di Stresa Capoluogo per le intere giornate del 18 e 

19 dicembre 2023, per lo svolgimento delle operazioni di esumazione straordinaria di 

salme dal Campo ‘Indecomposti’.  

Sarà permesso l’ingresso al personale di servizio e dei soli parenti delle salme 

soggette ad esumazione, questi ultimi compatibilmente con le esigenze e le fasi dei 

lavori.  



Le operazioni di cui sopra potranno venir sospese, rinviate e/o prorogate per cause di 

forza maggiore nonché per lo svolgimento di eventuali cerimonie funebri durante le 

quali sarà garantita l’apertura del Cimitero Comunale.  

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e nella bacheca 

Cimiteriale quale forma di comunicazione preventiva alla cittadinanza.  

RENDE NOTO 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente 

provvedimento.  

Il presente provvedimento è esecutivo a partire dal giorno della sua pubblicazione 

all'Albo Pretorio 

AVVERTE 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 7 Agosto 1990, avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale presso il T.A.R . Piemonte, 

entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di giorni 120, dalla data di pubblicazione di questa 

ordinanza all'Albo Pretorio Comunale.  

Dalla Residenza Municipale, li 12/12/2023 

    IL SINDACO 

        (Marcella Severino) 


